
UCHWAŁA NR XXXVI/238/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 
i 185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na: 

1) zmianie w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1; 

2) zmianie w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Po dokonanych zmianach plan budżetu wynosi: 

1) dochody budżetu w wysokości 29.154.576,12 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 24.533.002,00 zł, 

b) majątkowe w wysokości 4.621.574,12 zł; 

2) wydatki budżetu w wysokości 33.844.363,54 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 22.180.682,94 zł, 

b) majątkowe w wysokości 11.663.680,60 zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 4.689.787,42 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 u. o. f. p. w kwocie 
37.000,00 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.371,600,00 zł; 

3) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 2.281.187,42 zł. 

§ 2. Załącznik Nr 3 (Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023) do Uchwały Nr 
XXXV/229/2022 Rady Gminy Sokoły z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Sokoły na rok 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 4 (Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej), do Uchwały Nr XXXV/229/2022 Rady Gminy Sokoły z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Sokoły na rok 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 5 (Przychody i rozchody) do Uchwały Nr XXXV/229/2022 Rady Gminy Sokoły z dnia 
30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sokoły na rok 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z zał. Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 6 (Zestawienie planu dotacji) do Uchwały Nr XXXV/229/2022 Rady Gminy Sokoły 
z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sokoły na rok 2023 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z zał. Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zapis § 8 Uchwały Nr XXXV/229/2022 Rady Gminy Sokoły z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Sokoły na rok 2023 otrzymuje brzmienie: 

„Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu w kwocie 200.000 zł.”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/238/2023 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 415 500,00 0,00 320 000,00 735 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 1



których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 365 500,00 0,00 250 000,00 615 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

350 000,00 0,00 50 000,00 400 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 000,00 0,00 200 000,00 214 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 50 000,00 0,00 70 000,00 120 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

50 000,00 0,00 70 000,00 120 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

8 140 949,00 0,00 808 000,00 8 948 949,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 733 800,00 0,00 468 000,00 3 201 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 2



których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 700 000,00 0,00 450 000,00 3 150 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 15 000,00 0,00 5 000,00 20 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 6 000,00 0,00 8 000,00 14 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 4 200,00 0,00 5 000,00 9 200,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

2 523 000,00 0,00 340 000,00 2 863 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 000 000,00 0,00 200 000,00 1 200 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 900 000,00 0,00 50 000,00 950 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 130 000,00 0,00 70 000,00 200 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 200 000,00 0,00 20 000,00 220 000,00 

758   Różne rozliczenia 10 163 305,00 0,00 3 148,00 10 166 453,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 3 148,00 3 148,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 3 148,00 3 148,00 

801   Oświata i wychowanie 487 480,00 -20 000,00 20 000,00 487 480,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 3



 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 91 144,00 -20 000,00 20 000,00 91 144,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 325 000,00 0,00 165 514,00 1 490 514,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 165 514,00 165 514,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 0,00 0,00 165 514,00 165 514,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 165 514,00 165 514,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 165 514,00 165 514,00 

bieżące razem: 20 914 834,00 -20 000,00 1 516 662,00 22 411 496,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 165 514,00 165 514,00 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 130 450,00 0,00 200 000,00 330 450,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 450,00 0,00 200 000,00 330 450,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 4



   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 130 000,00 0,00 200 000,00 330 000,00 

majątkowe razem: 4 421 574,12 0,00 200 000,00 4 621 574,12 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

291 124,12 0,00 0,00 291 124,12 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 

bieżące razem: 2 037 846,00 0,00 33 660,00 2 071 506,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 27 424 254,12 -20 000,00 1 750 322,00 29 154 576,12 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 5



 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

291 124,12 0,00 165 514,00 456 638,12 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/238/2023 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 300 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 146 720,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 720,67 146 720,67 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 3 446 

720,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 446 720,67 3 446 720,67 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 300 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 146 720,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 720,67 146 720,67 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 3 446 

720,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 446 720,67 3 446 720,67 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 300 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 146 720,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 720,67 146 720,67 0,00 0,00 0,00   6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych po zmianach 3 446 

720,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 446 720,67 3 446 720,67 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 300 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 146 720,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 720,67 146 720,67 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 446 

720,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 446 720,67 3 446 720,67 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Własne 

Z tego: 
Dział Rozdział § 

/ Nazwa Plan 
Wydatki z tego: Wydatki  z tego: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 1



z tego: w tym: grupa bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

po zmianach 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40095  Pozostała działalność 
po zmianach 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 138 

000,00 338 500,00 338 500,00 0,00 338 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799 500,00 799 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 1 298 

000,00 498 500,00 498 500,00 0,00 498 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799 500,00 799 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 055 

000,00 255 500,00 255 500,00 0,00 255 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799 500,00 799 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 1 215 

000,00 415 500,00 415 500,00 0,00 415 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799 500,00 799 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4590 Kary i odszkodowania 

wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

po zmianach 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 056 

258,00 4 056 
258,00 3 662 182,00 2 920 664,00 741 518,00 0,00 259 500,00 134 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -308 
466,33 -308 

466,33 -308 466,33 -240 466,33 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 3 747 

791,67 3 747 
791,67 3 353 715,67 2 680 197,67 673 518,00 0,00 259 500,00 134 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 350 
306,00 3 350 

306,00 3 342 306,00 2 711 824,00 630 482,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -308 

466,33 -308 
466,33 -308 466,33 -240 466,33 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 3 041 
839,67 3 041 

839,67 3 033 839,67 2 471 357,67 562 482,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 100 

000,00 2 100 
000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200 
000,00 -200 

000,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 1 900 

000,00 1 900 
000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 364 424,00 364 424,00 364 424,00 364 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 466,33 -40 466,33 -40 466,33 -40 466,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 323 957,67 323 957,67 323 957,67 323 957,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 2



przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -18 000,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 132 000,00 132 000,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 217 000,00 217 000,00 217 000,00 0,00 217 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 167 000,00 167 000,00 167 000,00 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 306 

554,12 10 406 
554,12 9 402 816,12 7 066 443,12 2 336 373,00 596 

906,00 406 832,00 0,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -103 

999,34 -103 
999,34 -103 999,34 -99 067,34 -4 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 080,00 8 080,00 6 506,00 1 574,00 4 932,00 1 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 210 

634,78 10 310 
634,78 9 305 322,78 6 968 949,78 2 336 373,00 598 

480,00 406 832,00 0,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 478 

747,12 7 578 
747,12 6 809 373,12 5 386 770,12 1 422 603,00 459 

374,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -99 067,34 -99 067,34 -99 067,34 -99 067,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 148,00 3 148,00 1 574,00 1 574,00 0,00 1 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 12 382 

827,78 7 482 
827,78 6 711 879,78 5 289 276,78 1 422 603,00 460 

948,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 574,00 1 574,00 0,00 0,00 0,00 1 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2090 

Dotacja celowa dla 
pozostałych jednostek 
sektora finansów 
publicznych na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

po zmianach 1 574,00 1 574,00 0,00 0,00 0,00 1 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 970 029,00 970 029,00 970 029,00 970 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -99 000,00 -99 000,00 -99 000,00 -99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 871 029,00 871 029,00 871 029,00 871 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 817 801,00 817 801,00 817 801,00 817 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -67,34 -67,34 -67,34 -67,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 817 733,66 817 733,66 817 733,66 817 733,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 320,00 1 320,00 1 320,00 1 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4750 

Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

po zmianach 1 320,00 1 320,00 1 320,00 1 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 254,00 254,00 254,00 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4850 

Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy po zmianach 254,00 254,00 254,00 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 286 908,00 286 908,00 277 408,00 266 632,00 10 776,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 932,00 -4 932,00 -4 932,00 0,00 -4 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 932,00 4 932,00 4 932,00 0,00 4 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 286 908,00 286 908,00 277 408,00 266 632,00 10 776,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 932,00 4 932,00 4 932,00 0,00 4 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 932,00 -4 932,00 -4 932,00 0,00 -4 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4400 

Opłaty za 
administrowanie i 
czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia 
garażowe po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 844,00 5 844,00 5 844,00 0,00 5 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 932,00 4 932,00 4 932,00 0,00 4 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 10 776,00 10 776,00 10 776,00 0,00 10 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852   Pomoc społeczna przed zmianą 1 014 

228,12 1 014 
228,12 775 588,12 609 143,12 166 445,00 0,00 238 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 3



zmniejszenie -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 014 

428,12 1 014 
428,12 776 288,12 609 143,12 167 145,00 0,00 238 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85215  Dodatki mieszkaniowe 
po zmianach 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 605 612,00 605 612,00 603 112,00 537 500,00 65 612,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 606 112,00 606 112,00 603 612,00 537 500,00 66 112,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4410 Podróże służbowe 

krajowe 
po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 756,12 20 756,12 20 756,12 20 423,12 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85232  Centra integracji 

społecznej 
po zmianach 20 956,12 20 956,12 20 956,12 20 423,12 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 338 702,51 338 702,51 165 734,40 74 734,40 91 000,00 0,00 600,00 172 368,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 140,00 -3 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 112 459,86 112 459,86 3 332,00 2 500,00 832,00 0,00 1 500,00 107 627,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 448 022,37 448 022,37 169 066,40 77 234,40 91 832,00 0,00 2 100,00 276 855,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 243 002,51 243 002,51 70 034,40 49 034,40 21 000,00 0,00 600,00 172 368,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 140,00 -3 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 112 459,86 112 459,86 3 332,00 2 500,00 832,00 0,00 1 500,00 107 627,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516  System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 
po zmianach 352 322,37 352 322,37 73 366,40 51 534,40 21 832,00 0,00 2 100,00 276 855,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
wynagrodzeń 

po zmianach 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 82 784,43 82 784,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 784,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 036,45 23 036,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 036,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4017 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 105 820,88 105 820,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 820,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 395,57 16 395,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 395,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 266,05 266,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4019 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 16 661,62 16 661,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 661,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
po zmianach 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 715,69 17 715,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 715,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 919,00 3 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4117 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 21 634,69 21 634,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 634,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia przed zmianą 2 939,73 2 939,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 939,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 4



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54,22 54,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

społeczne 

po zmianach 2 993,95 2 993,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 993,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 421,00 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 994,89 994,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 994,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4127 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 1 415,89 1 415,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 401,69 401,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,80 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4129 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 402,49 402,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4219 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 140,00 -3 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4307 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 31 860,00 31 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 68 976,45 68 976,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 976,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4309 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 68 976,45 68 976,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 976,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4369 Opłaty z tytułu zakupu 

usług 
telekomunikacyjnych 

po zmianach 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 832,00 832,00 832,00 0,00 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 832,00 832,00 832,00 0,00 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 730,00 8 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4447 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 8 730,00 8 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 665 

000,00 1 665 
000,00 1 665 000,00 86 500,00 1 578 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 000,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 1 650 

000,00 1 650 
000,00 1 650 000,00 86 500,00 1 563 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 265 000,00 265 000,00 265 000,00 0,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 265 000,00 265 000,00 265 000,00 0,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 5



przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90019  

Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 49 800,00 49 800,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3250 Stypendia różne 
po zmianach 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 226 

202,68 20 009 
242,75 17 299 820,64 10 795 484,64 6 504 336,00 1 251 

906,00 950 572,00 306 944,11 0,00 200 
000,00 8 216 959,93 8 216 959,93 537 459,93 0,00 0,00 

zmniejszenie -461 
305,67 -461 

305,67 -457 465,67 -339 533,67 -117 932,00 0,00 -700,00 -3 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 511 239,86 511 239,86 400 538,00 4 074,00 396 464,00 1 574,00 1 500,00 107 627,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 28 276 

136,87 20 059 
176,94 17 242 892,97 10 460 024,97 6 782 868,00 1 253 

480,00 951 372,00 411 431,97 0,00 200 
000,00 8 216 959,93 8 216 959,93 537 459,93 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 660,00 33 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 33 660,00 33 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 660,00 33 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 33 660,00 33 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 6



przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 660,00 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 660,00 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 037 

846,00 2 037 
846,00 241 306,00 223 597,00 17 709,00 0,00 1 796 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 660,00 33 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 071 

506,00 2 071 
506,00 241 966,00 223 597,00 18 369,00 0,00 1 829 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/238/2023 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2023 roku 

W tym: 
Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Rok  
rozp./ 
zak. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca 
zadanie 

Środki 
wynikające z 

planu na 2023 r. 
ogółem środki własne 

budżetowe inne źródła inne źródła 
finansowania  środki unijne 

1 801 80101 
Budowa boisk sportowych 
wraz z rozbudową sali 
gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej  w Sokołach  

2023 Urząd Gminy 4 900 000,00 900 000,00 4 000 000,00   

  80101 Szkoły podstawowe   4 900 000,00 900 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 

2 010 01043 Budowa sieci wodociągowej na 
terenie gminy Sokoły 2023 Urząd Gminy 1 980 000,00 39 600,00 1 940 400,00   

  01043 Infrastruktura wodociągowa 
wsi   1 980 000,00 39 600,00 1 940 400,00 0,00 0,00 

3 700 70005 

Budowa kładki edukacyjnej 
oraz dostrzegalni 
ornitologicznej w miejscowości 
Waniewo w formule 
zaprojektuj i wybuduj 

2023 Urząd Gminy 799 500,00 799 500,00    

  70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami   799 500,00 799 500,00 0,00 0,00 0,00 

4 921 92109 
Rewitalizacja terenów 
rekreacyjnych - plac zabaw 
przy Centrum Kulturalno - 
Bibliotecznym w Sokołach 

2023 Urząd Gminy 537 459,93 246 335,81   291 124,12 

  92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby   537 459,93 246 335,81 0,00 0,00 291 124,12 

OGÓŁEM: 8 216 959,93 1 985 435,81 5 940 400,00 0,00 291 124,12 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/238/2023 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 

Projekt Wydatki ogółem  
w 2023 r. 

Środki własne  
w 2023 r. 

Wysokość 
dofinansowania 

w 2023 r. 

Gmina Sokoły wspiera Maluchy! - 
utworzenie Klubu Dziecięcego w Sokołach 276 855,97 90 684,51 186 171,46 

Zakup wyposażenia informatycznego w 
ramach Programu „Cyfrowa Gmina” z 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 

134 576,00  134 576,00 

Rewitalizacja terenów rekreazcyjnych - plac 
zabaw przy Centrum Kulturalno - 
Bibliotecznym w Sokołach 

537 459,93 246 335,81 291 124,12 

Łącznie 948 891,90 337 020,32 611 871,58 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/238/2023 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota w zł 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 558 187,42 

1 

Nadwyżka budżetowej z lat ubiegłych 
(pomniejszonej o środki wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze  szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi odrębnymi 
ustawami oraz wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowego z udziałem tych środków) 

957 1 960 439,96 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

906 320 747,46 

3 Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 

950 3 240 000,00 

4 
Niewykorzystane środki na rachunku bieżącym 
budżetu, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 8 u. 
o. f. p. z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

905 37 000,00 

Rozchody ogółem:  868 400,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 868 400,00 

1. Deficyt budżetu w wysokości 4.689.787,42 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 2.281.187,42 zł (pomniejszonej o środki wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi odrębnymi ustawami oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków) z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 37.000 zł; 

2) wolnych środków, w wysokości 2.371.600,00 zł. 

2. Wolne środki w wysokości 868.400 zł przeznaczona będzie na spłatę rat kredytów w wysokości 
868.400 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/238/2023 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1. Biblioteki  120 000,00  1. Upowszechnianie sportu wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych 45 000,00   

2. Domy i Ośrodki 
Kultury  400 000,00  2. 

Prace remontowe i 
konserwatorskie obiektów 
zabytkowych 

50 000,00   

     3. 
Prowadzenie Szkoły 
Podstawowej w 
Kowalewszczyźnie 

1 574,00 596 906,00  

3. Powiat 
Wysokomazowiecki 3 446 720,67   4. Profilaktyka i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych 40 000,00   

 Ogółem 3 446 720,67 520 000,00    136 574,00 596 906,00 0,00 

 
dotacje na zadania 
bieżące      1 253 480,00   

 
dotacja na zadania 
majątkowe      3 446 720,67   

Łącznie dotacje 4 700 200,67 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

dokonanych zmian Uchwałą Nr XXXVI/238/2023 Rady Gminy Sokoły z dnia 14 lutego 2023 roku 

Dokonuje się następujących zmian w budżecie gminy na 2023 rok, który ulegnie zwiększeniu po stronie 
dochodów o kwotę 1.730.322,00 zł i zwiększeniu wydatków o wysokość 230.314,86 zł. Tym samym 
zmianie ulegnie deficyt budżetowy na rok 2023 i wynosi 4.689.787,42 zł. 

W związku z zakończonym postępowaniem przetargowym przez Powiat Wysokomazowiecki określona 
została ostateczna kwota udzielonej pomocy finansowej dla Powiatu na rozbudowę dróg powiatowych na 
terenie Gminy Sokoły. Kwota pomocy jest wyższa o 146.720,67 zł od planowej w budżecie na rok 2023. 

Na podstawie porozumienia w sprawie współpracy przy realizacji infrastruktury drogowej Gmina 
zobligowana jest do wypłaty odszkodowań należnych w ramach tej inwestycji, która zostanie zrefundowana 
na podstawie kopii dowodu wypłaty odszkodowania. W związku z tym po stronie dochodów i wydatków 
wprowadza się kwotę na wypłatę odszkodowań i refundację. 

Wprowadzone zostają środki na zdania związane ze kształceniem dzieci pochodzących z Ukrainy zgodnie 
ze złożonymi wnioskami w wysokości 3.148 zł, w tym dotacja dla stowarzyszenia prowadzącego szkołę. 

Wprowadzone zostają również otrzymane środki na wypłatę dodatków węglowych  dla gospodarstw 
domowych oraz dodatków elektrycznych w wysokości 33.660 zł, jak również zaplanowano środki na 
ewentualny zakup węgla oraz dochody za sprzedaż dla odbiorców indywidualnych. 

W związku z zaplanowaną dodatkowo sprzedażą nieruchomości zwiększono plan dochodów z tytułu 
sprzedaży o 200.000 zł. 

Po dokonanym rozliczeniu rocznym z tytułu czynszów zwiększeniu ulegają dochody o 120.000 zł. 

Uwzględnione zostały również dodatkowe decyzje wymiarowe podatku od nieruchomości, jak również  
wzrost stawek podatkowych na rok 2023, które umożliwiają dodatkowe zwiększyć plan podatku od 
nieruchomości,  rolnego oraz leśnego. 

Ponadto w związku z realizacją w 2022 roku projektu „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców 
gminy Sokoły” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020 poprzez montaż instalacji OZE produkujących energię elektryczną, do refundacji został przedłożony 
wniosek w roku 2002, dochód z tego tytułu zaplanowany jest w wysokości 165.514 zł. 

Ponadto dokonane zostały zmiany w budżecie wynikające z bieżącej realizacji zadań w roku 2023. 

W związku z powyższym po dokonanych zmianach plan budżetu wynosi: 

1) dochody budżetu w wysokości 29.154.576,12 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 24.533.002,00 zł, 

- majątkowe w wysokości 4.621.574,12 zł; 

2) wydatki budżetu w wysokości 33.844.363,54 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 22.180.682,94 zł, 

- majątkowe w wysokości 11.663.680,60 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04907A6B-0182-41F1-B5A6-52EB2D49DE43. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 5 Ustęp 2

	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



